
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA —- REGISTRO DE f|ií 

Cr Cr¡stma Liliana Gelós 

M 

m A 
S R a 

—
 

C 

PERISD 

FoLIO 00001327 
LA PLATA, — 729 MAR 7073 

VISTO lo dispuesto por el Decreto 959/03 en su Artículo 19 

inciso b) BONIFICACIONES-: 1. Por Función, Decreto 960/03 y Decreto 1816/03, y sus 

modificatorias (Decreto 1700/14 Artículo 59, Decreto 822/18 Artículo 39, Decreto 

1150/21, Decreto 2980/22, Decreto 3940/22 y 127/23); y 

CONSIDERANDO: 

Que, se ha entendido disponer aumentos en la bonificación por 

función de un CINCUENTA Y UN POR CIENTO (51%) pagadero en CUATRO (4) tramos, a 

saber: VEINTE POR CIENTO (20%).en el mes de marzo; SEIS POR CIENTO (6%) para 

mayo, CATORCE POR CIENTO (14%) para julio y ONCE POR CIENTO (11%) para el mes 

de septiembre, todo del corriente año, con el objeto de contribuir a lograr una 

recomposición salarial. 

" Que el incremento indicado se aplicará al personal que presta 

servicios en el Ente Municipal de la Plata (Ord. 10.659/09). 

Que atento a lo expuesto, procede a dictar el pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dejase establecido los porcentajes, que en concepto de la Bonificación 

por Función dispuesta en el art. 19, inc b) del Decreto 959/03, Decreto 960/03 y Decreto 

1816/03 y sus modificatorias, para el Personal Superior sin Estabilidad y Jerárquico del 

Ente Municipal de La Plata, los cuales se harán efectivos en cuatro etapas durante el 

corriente año, a partir del 1% de marzo de 2023, y de acuerdo al siguiente detalle: 

A partir del A partir del A partir del A partir del 

01/03/2023 01/05/2023 01/07/2023 01/09/2023 

%6 % 101 % 112 % 121 % 
/ 

ARTICULO 20: El presente decreto sera refrendado por la señora Presi epte Ente 

Presidente 
vcipal de ha Plata Miuir


